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امید تولید
 

یکی از اخبار خوب هفته جاری درباره تولید 
و امیدها برای تحقق شــعار سال مبنی بر مهار تورم ،رونق 
تولید تهیه و انتشار پیش نویس لایحه برنامه هفتم توسعه 
درباره پرونده هــای حقوقی مربوط به واحدهای تولیدی و 
همچنین در اجرای ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی مصوب 
سال ۱۳۵۴، بود در این پیش نویس هرگونه توقیف و ضبط 
ماشــین آلات، ابزار تولید تجهیزات و مواد اولیه واحدهای 
تولیدی، بازداشــت و حبس مدیرعامــل یا اعضای هیئت 
مدیره که با تشــخیص ستاد تســهیل و رفع موانع تولید 
اســتان منجر به توقف تولید شــود، تا زمان قطعی شدن 
حکم ممنوع اســت. پس از چند ماه بررسی، گمانه زنی و 
نگارش، ســرانجام از متن برنامه هفتم توسعه پیشنهادی 
دولــت اوایل هفته جاری رونمایی شــد و بــه این ترتیب 
نمایندگان مجلس به زودی بررسی های خود در این زمینه 
را آغاز خواهند کرد. اما بخشــی از برنامه به بخش تولید و 
صنعت اختصاص دارد که یکی از مهم ترین آن ها مربوط به 
ماده ۹۷ است. بر اساس این ماده درباره پرونده های حقوقی 
مربوط به واحدهای تولیدی و همچنین در اجرای ماده ۵۰ 
قانون تأمین اجتماعی مصوب سال ۱۳۵۴، هرگونه توقیف 
و ضبط ماشــین آلات، ابزار تولید تجهیــزات و مواد اولیه 
واحدهای تولیدی، بازداشت و حبس مدیر عامل یا اعضای 
هیئت مدیره که با تشــخیص ســتاد تسهیل و رفع موانع 
تولید اســتان منجر به توقف تولید شــود، تا زمان قطعی 
شــدن حکم ممنوع است. البته توجه به این نکته ضروری 
است که مشکلات حقوقی، سهم زیادی از مشکلات واحد 
راکد و نیمه تعطیل ندارد. بر اساس اعلام مدیران بنگاه های 
اقتصادی راکد کل کشور، ۴۴ درصد از واحدهای غیرفعال 
مشــکل کمبود نقدینگی، ۱۶ درصد مشــکل نبود تقاضا 
و بازار، ۱۱ درصد مشــکل کمبود مــواد اولیه، ۱۰ درصد 
مشکل فرسودگی ماشین آلات، ۹ درصد مشکلات حقوقی 
با سازمان ها و دستگاه ها، ۸ درصد مشکلات زیرساختی و 
۲ درصد مشکلات مالکیتی و سهامداری دارند. در سال های 
اخیر طرح های در راستایی تولید تصویب شد . برای مثال 
سال ۱۴۰۰ کلیات طرح حمایت از کارخانجات و واحدهای 
صنعتــی و تولیدی در مجلس تصویب شــد. این طرح به 
دنبال ممنوع کردن تعطیلی واحدهای تولیدی و خدماتی 
و استفاده از روش های جایگزین برای پرداخت بدهی ها بود. 
حال باید دید برنامه هفتم توسعه چه تغییراتی در وضعیت 

واحدهای تولیدی تعطیل به دلیل بدهی ایجاد می کند!. ۳

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
فارس:

 همکاری صنایع فارس و 
بوشهر برای گذر از نقطه 
اوج مصرف برق تابستانی 

ستودنی است

2

رئیس مجلس: 
خلاقیت در ظرفیت سازی 

بسترهای نظارتی مهم ترین وجوه 
تمایز این دوره مجلس است

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حضور 
در حســینیه امام خمینــی)ره( با حضرت 
آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 

دیدار کردند. در ابتدای این دیدار...

جمعیت یک میلیون نفری فارغ التحصیلان بیکار
صفحه ۵

رئیس جمهور:
رابطه ایران و اندونزی با هیچ 

تکانه ای متزلزل نخواهد شد
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در دیدار 
رؤسای سازمان های اسلامی اندونزی با اشاره 
به افزایش گرایش به خداپرستی و خداباوری 
در ملت هــا به رغــم دین ســتیزی و تلاش 

2غربی ها برای فاصله انداختن میان ...

معاون اول رئیس جمهور:
زنگ خطر تضعیف سلطه دلار به 

صدا در آمده است
 محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور در 
پنجاه و یکمین جلســه هیئت مدیره اتحادیه 
پایاپای آسیا توســعه و تقویت این نهاد مهم 
بین المللی را فعالیتی ارزشمند توصیف کرد 
و گفت: اتحادیه پایاپای آسیا با بهره مندی از 

سازوکار پایاپای سازی که باعث تکیه... 2

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
کنترل اجاره بها از اولویت های فارس است

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس: 
۳۳۳حفظ منابع پایه از رویکردهای اصلی وزارت جهاد کشاورزی است

سایه تغییر بر سر
یارانه نقدی 

یک ســال از افزایش یارانه نقدی می گذرد و حالا وزیر 
اقتصاد خبر داده که قرار اســت به زودی بسته یارانه ها 
اصلاح شــود. اما این اصلاحات چیســت؟ ممکن است 
یارانه نقدی حذف گردد؟ یا امکان افزایش یارانه نقدی 
وجــود دارد؟ آن چیزی که اکنون بــرای یارانه بگیران 
به عنوان یک اولویت خود را نشــان داده این اســت که 
یارانه در دهک های اول تا ششم بخشی از هزینه اصلی 

زندگی را پوشش می دهد. ســال گذشته بود که یارانه 
نقدی و معیشــتی حذف شــد و دولت تصمیم گرفت 
همه یارانه ها را در قالب یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی 
پرداخت کند. وزیر اقتصاد خبر جدیدی درباره یارانه ها 
داده و گفته »وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال 
تدارک اصلاحیه ای روی بسته یارانه سال گذشته است 

که هر وقت نهایی شود...

رئیس سازمان زندان ها: 

مولدسازی فرصتی برای انتقال 
 زندان های فرسوده به خارج 

از شهرهاست

صفحه۳

صفحه ۷

صفحه2

سرافراز وارد مجلس شدید
سرافراز خارج  شوید

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا:

سربازان دارای سه فرزند معاف 
می شوند

معاون اول قوه قضاییه تأکید کرد؛

 ضرورت تمرکز بیشتر قوه قضائیه بر احقاق 
حق و اجرای عدالت

ایرنا- سردار تقی  مهری، رئیس سازمان وظیفه 
عمومی فراجا اظهارداشــت: همه مشمولان و 
کارکنــان وظیفه حین خدمت که دارای چهار 
فرزند و بیشــتر هســتند، بدون شــرط سنی 
و سایر مشــمولان و ســربازان وظیفه دارای 
ســه فرزند به شرط داشــتن حداقل ۴۰ سال 
تمام ســن و در صورت گذراندن دوره آموزش 
مقدماتی و تکمیلی بســیج در سپاه پاسداران 
از انجام خدمت دوره ضرورت ســربازی معاف 
می شوند. وی با بیان اینکه این مقررات تا پایان 
ســال ۱۴۰۴ اجرایی بــوده و از ابتدای خرداد 
رســیدگی به درخواســت ها آغاز شده است، 
افزود: مشمولان واجد شرایط معافیت یادشده 
باید با به همراه داشــتن مــدارک لازم اعم از 
اصل و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی 
خود، همســر یا همســران و فرزندان، آخرین 
مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل 

به یکی از دفاتر خدمــات الکترونیک انتظامی 
)پلیس+۱۰( مراجعه و درخواست خود را ثبت 
کنند. رئیس ســازمان وظیفــه عمومی فراجا 
اضافه کرد: به همه درخواست ها پس از بررسی 
و اســتعلام لازم در اسرع وقت در استان محل 
سکونت رسیدگی می شــود و متقاضیان برای 
گذرانــدن دوره آموزش مقدماتــی و تکمیلی 
بســیج به سپاه اســتان محل سکونت معرفی 
می شوند و این دسته از مشمولان پس از طی 
دوره های مذکــور کارت معافیت دریافت می 
کنند. رئیس ســازمان وظیفــه عمومی فراجا 
ادامه داد: سربازان حین خدمتی که در شمول 
این مقررات قرار گرفته اند نیز در صورت سپری 
کــردن دوره آمــوزش رزم مقدماتی در یگان 
خدمتی، بدون نیاز به گذراندن آموزش مجدد 
از خدمت ترخیــص و کارت معافیت دریافت 

می کنند.

نایب  رئیس کمیسیون قضایی مجلس: 
لایحه عفاف و حجاب دارای ایرادات 

متعدد است
فارس- حجت الاســلام حســن نوروزی، نایب رئیس 
کمیسیون قضایی مجلس با اشــاره به جزئیات لایحه 
قضایی عفاف و حجاب گفت: لایحه عفاف و حجاب در 
۹ ماده توسط قوه قضائیه تدوین شده تا از طریق دولت 

به مجلس ارائه شود.
وی افــزود: در این لایحه، توهین بــه افراد بدحجاب 
تحت عنوان تذکر و امر به معروف ممنوع شــده و در 
صورت بروز چنین مسئله ای، فرد بدحجاب می تواند از 

فرد توهین کننده شکایت کند.
نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: در 
این لایحه آمده که به فردی که بدحجاب یا بی حجاب 
اســت و یا بخشــی از بدن خود را برهنــه کرده تا دو 
بار تذکر داده می شــود و در مرحله سوم جریمه نقدی 
درجه ۸ که تا ســقف یک میلیون تومان اســت برایش 
درنظر گرفته می شود و در مرحله چهارم به قوه قضائیه 

معرفی خواهد شد.
نوروزی خاطرنشان کرد: همچنین در این لایحه آمده 
چنانچه کشــف حجاب در داخل خودرو صورت گیرد 
پس از دوبار تذکر در مرحله ســوم، خودرو به مدت ۷ 

روز  توقیف خواهد شد.
وی افــزود: در مورد ســلبریتی ها که مرتکب کشــف 
حجاب کنند، مجازات ها برای آنها ســخت تر می شود و 
محرومیت یکساله برای فعالیت  حرفه ای شان برای آنها 

درنظر گرفته خواهد شد.
نایب رئیس کمیســیون قضایی مجلس اظهار داشت:  
همچنین جرائمی برای تولیدکنندگان و واردکنندگان 
لباس های نامناســب و بدن نمــا در این لایحه درنظر 

گرفته شده است. 
نوروزی خاطرنشــان کرد: علاوه بر این، در این لایحه 
آمده کســانی که در دســتگاه های دولتــی و عمومی 
غیردولتــی مراجعــه می کننــد و حجــاب را رعایت 

نمی کنند به آنها خدمات ارائه نشود.
وی درباره کیفیت ایــن لایحه گفت: این لایحه دارای 
ایرادات متعددی اســت. ابتدا اینکه در تناقض با ماده 
۶۳۸ قانون مجازات اسلامی است چرا که در این ماده 
قانونی تصریح شــده که مجــازات برای فرد بی حجاب 
درنظر گرفته شود و حرفی از تذکر در آن نیامده است. 
علاوه برایــن، در این لایحه بیــن مصادیقی همچون 
بدحجابی، بی حجابی، کشــف حجاب، برهنگی بدن و 
امثال آن تکفیک قائل نشــده و عــلاوه بر این جرائم 

نقدی درنظر گرفته شده برای آن بازدارنده نیست.
نوروزی خاطرنشــان کرد: از این گذشته در این لایحه 
آمده که توهین به بدحجاب تحت عنوان تذکر ممنوع 
اســت. در این شــرایط فرد بدحجاب می تواند هرگونه 
تذکری را توهین تلقی و با جمع کردن تعدادی شاهد 

از دوستان خود علیه آمر به معروف اقامه دعوی کند.
وی افــزود: چنانچه کلیات این لایحــه در مجلس به 
تصویب برســد، ما در بررسی جزئیات حتماً ایرادات و 

نواقص آن را برطرف خواهیم کرد.

سلطان عمان یکشنبه به ایران 
می آید

ایســنا- تلویزیون عمان اعلام کرد که هیثم بن طارق 
آل سعید، سلطان عمان قرار است یک شنبه آینده طی 

یک سفر دو روزه به ایران سفر کند.
بنابر گــزارش خبرگــزاری رویترز، دیــدار با مقامات 
بلندپایه ایران از برنامه های ســلطان عمان در جریان 

این سفر خواهد بود.

مصمم هستیم موضوع حقابه ایران از 
هیرمند را حل کنیم

صداوسیما- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در 
حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به تلاش های انجام 
شــده برای حل موضوع حقابه ایــران از رود هیرمند، 
در پاســخ به این ســؤال که آیا هیئتی بــرای مذاکره 
با حاکمان افغانســتان اعزام شــده است، تصریح کرد: 

تبادلات در این خصوص در حال انجام شدن است.

وزیر اقتصاد:
 برای الگوی پرداخت یارانه ها فعلًا 

هیچ تغییری نمی توان اعلام کرد
ایســنا- سیداحســان خاندوزی، وزیر اقتصاد در جمع 
خبرنگاران درباره الگوی پرداخت یارانه ها، اظهار کرد: 
هیــچ عدد و تغییری در روش تا زمانی که خود وزارت 
رفاه که مســئولیت تدوین الگــوی یارانه ها را برعهده 
دارد، صورت ندهــد نمی توان اعلام کرد. چرا که توقع 
ایجاد می کند و لازم است امر نهایی و بعد اعلام شود.

وی در پاسخ به پرسشی درباره تقویت ریال، اظهار کرد: 
امسال برخلاف چند سال گذشته که شاید معدودی از 
کشــورها بودند که تقویت پول ملی خود را در تجارت 
بین الملــل دنبال می کردند، الگــوی تمرکز بر ارزهای 
محلی غیر از ارزهای جهان روا الگوی بســیار فراگیری 
شــده و اقتصادهای بزرگ آسیایی و غیرآسیایی از این 

روش استفاده می کنند.

رئیس امور مهاجرین ولایت نیمروز در 
جنوب غرب افغانستان:

بازگشت نزدیک به ۶۵ هزار مهاجر 
از ایران به افغانستان

تســنیم- مولوی عبدا... ریــاض، رئیس امور مهاجرین 
ولایت نیمروز در جنوب غرب افغانستان گفت طی یک 
ماه اخیر حدود ۶۵ هزار مهاجر از طریق مرز این ولایت 

به کشورشان بازگشته اند.
وی افزود نزدیک به ۵۴ هزار مهاجر افغان نیز از طریق 
نیمروز دو ماه قبل به افغانستان بازگشته بودند. ریاض 
اظهار داشــت این رقم افزایش بازگشــت مهاجران از 

ایران و از طریق مرز نیمروز را نشان می دهد.
رئیــس امور مهاجرین در ولایــت نیمروز گفت هنگام 
بازگشــت، مهاجران را به نهادهای کمک رسان برای 

دریافت کمک وثبت نام، معرفی می کنند.

وزیر کشور:

 با عاملان شهادت مرزبانان کشور برخورد جدی و قاطع خواهد شد
ایســنا- احمد وحیدی، وزیر کشــور امروز در جمع خبرنگاران درباره 
ملاقــات اخیر خود با وزیر امنیت ویتنــام گفت: ملاقات با وزیر امنیت 
درباره تعاملات دوجانبه میان ایران و ویتنام بود. نکات مشــترکی میان 
دو کشور در سطح روابط بین الملل و سیاست های مختلف وجود دارد و 

با توجه به روابط خوب موجود در پی هم افزایی آنها هستیم.
وی افزود: در مقاطع مختلف مواضع نسبتاً مشترکی در مسائل مختلف 
از ســوی آنان در حمایت از مواضع ایران ابراز شــده است و به صورت 
برعکس نیز ایران از مواضع آنها حمایت کرده اســت. بنابراین توســعه 

روابط مدنظر بوده است.
وحیــدی بیان کرد: در این رابطه یــک تفاهم نامه امنیتی میان وزارت 
کشور و وزارت امنیت ویتنام برقرار شد. همچنین تفاهم نامه هایی میان 
وزیر دادگســتری ایران و ویتنام برگزار شد و همچنان به دنبال توسعه 

روابط هستیم.
وزیر کشــور همچنین درباره وضعیت پیگیری شهادت ۵ مرزبان کشور 
و شرایط مرزهای جنوب شــرقی، عنوان کرد: این اقدامی جنایتکارانه 
بوده که حتماً برخورد جدی و قاطع با عاملان و حامیان و مشوقان آن 

صورت خواهد گرفت.
امنیت شرق کشور تأمین است

همچنیــن ســرتیپ محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفــاع خاطردر جمع 
خبرنگاران در حاشیه نشست هیئت دولت درباره ناآرامی ها در مرزهای 
جنوب شــرقی که به شهادت تعدادی از مرزبانان کشور انجامید، گفت: 

امنیت شرق کشور تأمین است.
وی افــزود: به هر حال هر کشــوری در مناطق مــرزی اش دچار این 
ناامنی هاســت، مخصوصاً در مرزهای طولانی که مــا داریم و مرزبانان 
مــا در مذاکراتی که دارنــد پیش بینی های لازم را دارنــد اما ما هم از 

تجهیز مرزبانان به آخرین سلاح ها و تجهیزات کوتاهی نداریم و به نظرم 
نگرانی خاصی در این بخش نیست.

ناوشکن دنا ثمره تلاش دانشمندان ما در عرصه صنعت دفاعی
وزیر دفاع همچنین با اشاره به مأموریت ناوگروه ۸۶ اظهار کرد: ناوشکن 
دنا ثمره تلاش دانشمندان ما در عرصه صنعت دفاعی بود. دستاوردهایی 
که در حوزه صنعت دفاعی داریــم را امروز می توانیم مورد آزمون قرار 
دهیم. با توجه به شــرایط جغرافیایی کشور و شجاعت نیروهای مسلح 
شرایط خوبی برای آزمایش دستاوردها نیز در اختیار داریم. هر چیز که 
در کشــور تولید می شود تا تست نشــود به خوبی قابلیت خود را نشان 
نمی دهد و ناوشــکن دنا نیز با این ماموریت خود نشان داد قابلیت های 
زیادی در تســلیح و انجام عملیات سطحی، زیر سطحی، هوایی، گشت 
دریایی، انعطاف پذیری در دریانوری ســخت دارد و اینها حاکی از آن 

است که عزیزان ما در صنعت دفاعی از آمادگی کامل برخوردارند.
وی با بیــان اینکه این ســفرها در آینده تکرار می شــود، اظهار کرد: 

نیروی دریایی راهبردی یعنی همین که باید در اقیانوس ها و مجموعه 
کشورهایی که بخش های ساحلی دارند در رفت و آمد و ارتباط باشند. 

رونمایی از دستاوردهای جدید؛ به زودی
آشــتیانی درباره دستاوردهای جدید صنعت دفاعی کشور تصریح کرد: 
مــا چند رونمایی داریم که در آینده نزدیک و با توجه به نوع تهدیداتی 

که داریم اعلام می شود.
وزیر دفاع آشــتیانی درباره وام پنج میلیونی که قرار بود از ســال ۹۷ 
به ســربازان متأهل پرداخت شــود اما این کار تا کنون انجام نشــده 
اســت، گفت: هر چیزی که ستاد کل نیروهای مسلح تصویب کرده در 

زمان بندی خود اجرا خواهد شد.
ارتباط ما به روسیه راهبردی است

وی درباره همکاری ایران با روســیه در ساخت ناوشکن ها گفت: برخی 
خبرها هســت که پایه و اساســی ندارد، ارتباط ما با روسیه مثل سایر 
کشــورها راهبردی اســت و در بخش های مختلــف از جمله در حوزه 
تســلیحات و تجهیزات نظامی و نیز بخــش  خصوصی این همکاری را 
داریم. آنچه خودمان تولید می کنیم مثل هواپیما و ناوشکن کمتر سراغ 
کشــورها می رویم اما ممکن است از دانش آنها در برخی مشکلات در 

روند تحقیقات استفاده کنیم.
وزیر دفاع خاطرنشــان کرد: ما الان در همــه حوزه ها قدرت تمام عیار 
هســتیم و این واقعیت است و شعار نیســت و دنیا هم این را می داند. 
وقتــی آمریــکا از توانمنــدی پهپادی ایــران تعریف می کند، نشــان 
می دهــد که ایران در فناوری های نو کارهــای بزرگی را دنبال کرده و 
به قابلیت های بالایی رســیده اســت. مثلًا در پدافند غیرعامل کارهای 
بزرگی کردیم ولی چون این مباحث محرمانه اســت نمی توانیم جزیی 

به آنها بپردازیم.

مهر- در ادامه برگزاری جلســات هیئت های اندیشه ورزی 
در حوزه معاونت اول قــوه قضائیه، معاون اول قوه قضائیه 
در نشست مشترک با رؤسای کل دادگستری چند استان 
در خصوص الزامات تحول در دســتگاه قضائی به بحث و 

تبادل نظر پرداخت.
حجت الاسلام والمسلمین مصدق، معاون اول قوه قضائیه 
در این جلســه گفــت: اگرچه ارائه آمــار عملکرد یکی از 
مؤلفه های بررســی میــزان و کمیــت کار در قوه قضائیه 
اســت و نمی توان به طور کلی اهمیت آمــار را انکار کرد، 
اما رسالت و مأموریت قانونی و تکلیف شرعی قوه قضائیه، 
اجرای عدالت و احقاق حق در همه ســطوح جامعه است 
و هــر اقدام تحولــی در قوه قضائیه باید بــر محور عدالت 

گستری باشد.
معاون اول قوه قضائیه افزود: برنامه های اجرایی قوه قضائیه 
باید هدف محور باشد نه تکلیف محور؛ یعنی مأموریت ها و 
تکالیف ذکر شده در برنامه ها بایستی ناظر به تحقق اهداف 
باشــد و کمترین این اهداف افزایش رضایت مندی مردم و 

بهبود کیفیت خدمات رسانی به شهروندان است.
حجت الاسلام والمسلمین مصدق گفت: نباید صرفاً با اتکاء 
به کاهش آمار پرونده ها و پیشــی گرفتن آمار مختومه از 
وارده پرونده، انتظار داشت که رضایت مردم حاصل شده و 
عدالت اجرا شــده است، بلکه به معنی واقعی کلمه، قضات 
و مدیران دســتگاه قضائی بایســتی هدف از کار قضائی را 
اجرای عدالت و احقاق حق تلقی کنند و اگر این امر محقق 
شــود، تردیدی وجود ندارد که مردم نیز روز به روز بیشتر 

به قوه قضائیه اعتماد می کنند.
معاون اول قوه قضائیه، تصریح کرد: رویکرد اصلی همه ما 
اعم از مســئولان و قضات و کارکنان باید معطوف به حل 
مشکل مردم باشد نه صرفاً تعیین تکلیف پرونده. لذا کشف 
راهکارهــای خلاقانــه و ابتکاری برای حل مشــکل مردم 
بسیار مؤثر است. وی افزود: هدف از برگزاری این جلسات 
هم اندیشــی و اندیشه ورزی برای شناسایی همین ابداعات 
و خلاقیت ها در سطح استان هاست که تقویت آن ها باعث 

تحول در قوه قضائیه می گردد.


